
/W ■-ý i-

Smlouva o dílo
Lesní hospodářský piáa pro LMC Lesy města Olomouce pro LMC Lesy města 

Olomouce - Březové a pro LHC Lesy města Oloiaoace — Svatý Kopeček 
s platností od roku 2021 clo roku 2030

uzavřená dle § 2586 a nás!, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, (dále jen „Občanský zákoník“)

Smluvní sírany:

Statutární město Olomouc 
se sídlem: Horní náměstí č.p. 583
zastoupené: JUDr. Mariin Major, MBA, náměstek primátora
IČO: 00299308
kontaktní osoba: íng. David Janásek, ředitel Lesů. města Olomouce, a.s.

(dále jen „objednatel44)
>

TAXONIA CZ, s.r.o.
se sídlem: Chválkovieká 503/88A, 779 00 Olomouc
zastoupená: Ing. Vladimír Lekeš, jednatel firmy
IČO: 27068897
DIČ: CZ 27068897
kontaktní osoba: Ing. Vladimír Lekeš

(dále jen „zhotovitel14)

Či. 1
Předmět smlouvy

L Předmětem smlouvy je zpracování lesního hospodářského plánu (dále jen „LI IP41) pro 
lesní hospodářský celek (dále jen „LHC44) Lesy města Olomouce, pro LHC Lesy města 
Olomouce - Březové a pro LHC Lesy města Olomouce - Svatý Kopeček na období 
od 1.1. 2021 do 31. 12. 2030 (dále souhrnně jeti „dílo44). (Předběžný rozsah činí cca 3850 
ha pozemků určených k plnění funkcí les).

2. LHP bude zpracován v souladu zejména se zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky Ministerstva 
zemědělství České republiky (dále jen „Mze44) č. 84/1996 Sb., o Lesním hospodářském 
plánovaní, se zákonem ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů a při respektování zákonů, vyhlášek a ostatních právně závazných 
předpisů s předmětem díla souvisejících a také v soulady s příslušnými předpisy Mze.

3. LHP bude zpracován v souladu s informačním standardem lesního hospodářství pro lesní 
hospodářské plány, platného od 1. í. 2021 (IS LH 2021) a vydávaného Mze.

i



4. LHP bude zpracován způsobem, který bude vyhovovat požadavkům na poskytnuli 
příspěvku na vyhotovení LHP dis platných pravidel MZc.

či. 2
Způsob a rozsah písem

!. Zpracovaný LHP bude ro.il tyto náležitosti:
a) Prozatímní výstupy LHP

* Hospodářská kniha bez listů pro vedení lesní hospodářské evidence v kroužkové 
vazbě po lesnických úsecích - 1 pare

* Prozatímní porostní mapa po lesnických úsecích ve volných listech 
v měřítku 1:10 000 - 1 paré

® Digitální prozatímní data ve formátu TAX a LED
b) Výstupy potřebné pro předáni náležitostí ke sch válení LEP

* Mapa porostní ve volných listech po lesnických úsecích v měřítku 1:10 000 - 1 
pare

* Digitální data LHP na CD nosiči:
- kompletní dala LHP ve formátu XML v souladu s platným iSLl I
- textová část LHP ve formátu pdf
- hospodářská kniha bez evidence ve formátu pdf
- plechová tabulka ve formátu pdf
- soupis parcel k zařízení ve formátu pdf

- porostní a těžební mapa pro vydání závazného stanoviska orgánů ochrany 
přírody ve formátu Arc View SHP, případně pdf,

c) Finální výstupy schváleného LHP

o textová část ve 3 pare (2 pare v pevné, tmavě zelené vazbě, 1 pare v kroužkové 
vazbě pro schvalující orgán státní správy lesůL), pro LHC Lesy města Olomouce - 
Svatý Kopeček ve dvou pare (1 pare v pevné, tmavě zelené vazbě, 1 pare 
v kroužkové vazbě pro schvalující orgán státní správy lesů)

* hospodářská kniha bez evidence ve 2 paré po lesnických úsecích (v pevné, tmavě 
zelené vazbě)

* hospodářská kniha s evidencí v I paré pro LHC Lesy města Olomouce - Svatý 
Kopeček (v kroužkové vazbě)

* plechová tabulka ve 2 paré za celý LHC (v pevné, tmavé zelené vazbě)

* porostní mapa v měřítku. 1 : 10 000 řezaná, laminovaná, skládaná na pěšinky do 
kapes ve formátu A5 po úsecích - 3 paré

* porostní mapa v měřítku 1:10 000 laminovaná, ve volných listech po úsecích — 1 
paré

® obrysová mapa v měřítku 1:30 000 ve volných listech po úsecích - 3 paré

* pozemková mapa v soutisku s lesnickým detailem v měřítku 1 : 5 000 v jednotném 
Synkově lesnickém listokladu - 1 paré

2



* lesnická mapa typologická v.měřítku 1:10 000 ve volných listech po úsecích - i 
pare

* finální digitální numerická a grafická data LI IP pro vlastníka na CD nosiči:
- digitální numerická i grafická data L.I IP vc formátu XML v souladu s platným 

TSLH
-• digitální numerická data LHP ve formátu TAX (zápisník TAX a soubory PHS)
- digitální grafická data LHP ve formátu LED (soubory OPR a ORB)

digitální grafická data LHP ve formátu TopoL (soubory BLK včetně bloku 
parcel)

- digitální textová část LHP v jednom souboru ve formátu docx a vc formátu pdf

* finální digitální data LÍIP pro schvalující orgán SSL na CD nosiči:
- kompletní data Li IP vc formátu XML v souladu s platným ISLH
- textová část. LI IP ve formátu pdf

•• hospodářská kniha bez evidence ve formátu pdf.
- plechová tabulka ve formátu pdf,
- soupis parcel k zařízení ve formátu pdf.

Lesnické mapy budou vytištěny v souvislém zobrazení navazujících lesních 
hospodářských plánů a lesních hospodářských osnov na základě souhlasu. Souhlasy 
k soutisku zajistí zadavatel.
Prostorové rozdělení lesa: třístupňové (oddělení, dílec, porost), přičemž porost bude 
totožný s dílcem.
Zjišťování zásob bude provedeno podle Taxačních tabulek uvedených v příloze 
č. 3 vyhlášky Mze č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, ve znění pozdějších 
předpisů.
Výchovné zásahy budou plánovány v ploše i mj dle potřeb porostů. U porostních skupin 
do 40 let věku budou plánovány naléhavé výchovné zásahy, včetně zásahů opakovaných.
Součástí plnění budou také pozemky mimo pozemků určených lc plnění funkce lesa. 
Plocha těchto pozemků zařízených jako ostatní pozemky nebude fakturována.

a 3
Práva a povinností smluvních stran

Objednatel je povinen průběžně spolupracovat při vyhotovení LUP se zhotovitelem, 
zejména poskytovat všechny relevantní informace bez zbytečného odkladu, poskytnout 
i další nezbytnou součinnost v podobě dílčích připomínek, vyjádřeni a stanovisek 
v průběhu zhotovování díla případně se účastnit jednání a konzultačních schůzek.

2. Objednatel je povinen předat zhotoviteli nejpozději do 29. 2. 2020 tyto následujíc 
podklady:

A

a) soupis pozemků v aktuálním stavu ve formátu xis
b) digitální grafická i 

hospodářského plánu
numerická data obnovovaného platného lesního

c) dostupné podklady pro aktualizaci stavu lesa (lesní hospodářská evidence)



d) aktuální stav lesní dopravní sítě (kategorie, inv. číslo a název cest 1L a 2L)
e) informace o zvláště chráněných územích a prvcích soustavy NATURA2000
f) platné plány péče o ZCHÚ
g) soupis porostních skupin fenotypové kategorie A a B navrhovaných k uznání 

pro sběr osiva
h) definování hospodářských cílů a záměrů vlastníka, rozbor hospodaření 

za uplynulé období a návrh základních parametrů hospodářských souborů
3. Objednatel dále předá zhotoviteli veškeré nové pěstební a těžební zásahy, které byly 

nebo budou provedeny na LHC v období od 1. 11. 2020 do 31. 12. 2020, 
a to písemnou formou, včetně nových okótovaných zákresů do stávajících pracovních 
mapek a to nejpozději dne 10. 1. 2021.

4. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo dle této smlouvy s veškerou odbornou péčí, 
v souladu s příslušnými právními předpisy, normami a technickými podmínkami a 
chránit jemu známé zájmy objednatel a informovat objednatele průběžně o plnění 
předmětu této smlouvy.

5. Žádná část předaného díla a poskytnutých podkladů nesmí být žádným způsobem 
zhotovitelem poskytnuta třetí osobě bez předchozíhd písemného souhlasu objednatele 
ani ji zhotovitel nesmí využívat k jiným účelům, než je stanoveno v této smlouvě. 
Zhotovitel odpovídá za škody způsobené zneužitím vstupních podkladů nebo jejich 
části třetí stranou, jestliže je poskytl bez souhlasu objednatele.

6. Zhotovitel bude s objednatelem pravidelně konzultovat provádění díla (telefonicky, 
prostřednictvím e-mailu či osobně) a brát v potaz všechny průběžné připomínky 
objednatele, které musí být prokazatelně vypořádány. Zhotovitel je povinen upozornit 
objednatele na nevhodnost pokynů či návrhů daných mu objednatelem, na rizika 
vyplývající z objednatelem požadovaných prací na díle, pokud neodpovídají 
obvyklým postupům předmětného plnění či podmínkám bezpečnosti práce, včetně 
důsledků pro kvalitu a termín poskytnutí příslušných prací na díle, jestliže zhotovitel 
mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení své odborné péče.

7. Zhotovitel bere na vědomí, že LHP bude schvalován Radou města Olomouce. 
Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby těchto jednání účastnit.

8. Objednatel je oprávněn v průběhu provádění díla kontrolovat jeho kvalitu, způsob 
provedení, soulad se zadáním ve smlouvě.

9. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla informovat objednatele 
o skutečnostech, které mohou mít vliv na řádné a včasné provedení díla.

10. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla počínat si tak, aby v rámci své 
podnikatelské činnosti nezpůsobil jakýmkoli způsobem objednateli škodu nebo 
nepoškodil dobré jméno objednatele.

11. Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele o všech změnách, které by 
mohly v průběhu prací na díle nebo po dokončení díla zhoršit jeho pozici, dobytnost 
pohledávek nebo práv z odpovědnosti za vady. Zejména je povinen oznámit 
objednateli změny své právní formy, změny v osobách statutárních zástupců apod.

12. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti 
smluvních stran ustanovením § 2586 a následujíčími občanského zákoníku.

4



a. 4
Doba a místo předání díla

1. Místem předání díla (resp. jeho částí) je Magistrát města Olomouce, odbor životního 
prostředí, Hynaisova 10, 779 00 Olomouc.

2. Předpokládaný termín zahájení prací je 1. 3. 2020.
3. Zhotovitel je povinen nej později do 30. 11. 2020 předat objednateli:

a) PE (pozemková evidence)
b) RSH (rámcové směrnice hospodaření)
c) protokol o ukončení venkovního popisu.

4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 31. 1. 2021 odevzdat dílo ke schválení orgánem státní 
správy lesů. Zhotovitel je povinen v případě neschválení díla orgánem státní správy lesů 
dílo přepracovat a ve stanovené lhůtě orgánem státní správy lesů jej znovu předložit 
ke schválení.

5. Zhotovitel se zavazuje odevzdat objednateli celkové dílo dle této smlouvy nejpozději do 2 
měsíců od doručení schvalovacího výměru, a to spolu se všemi podklady a dokumenty 
vzniklými v průběhu realizace díla či předaných zhotoviteli objednatelem dle této 
smlouvy a o převzetí díla bude sepsán protokol, který bu&e podepsán oběma smluvními

- stranami.

čl. 5
Cenová ujednání

1. Cena za dílo dle specifikace v čl. 1 této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 
a činí 1 982 750, Kč bez DPH, kdy celková cena díla je 2 399 127,50 Kč s DPH. Tato 
cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady 
spojené s provedením díla.

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny budou faktury, které budou mít náležitosti daňového 
dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

3. Fakturace bude provedena na základě faktur vystavených zhotovitelem po ukončení 
dílčích plnění následovně:
a. první platba bude provedena po předání dílčího plnění dle čl. 4 odst. 3, a to ve výši 

80% z celkové ceny díla,
b. druhá platba ve výši 20 % z celkové ceny díla bude provedena po dokončení 

a předání celkového díla schváleného orgánem státní správy lesů dle čl. 4 odst. 5.
4. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 

stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné 
sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH 
není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH, či 
DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou 
škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla.

5. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. Pokud 
poslední den lhůty úhrady faktury vychází na den pracovního volna nebo pracovního 
klidu, je dnem rozhodným pro úhradu nej bližší následující pracovní den. Faktura bude 
doručena doporučenou poštou, nebo osobně pověřenému zaměstnanci objednatele proti

5



písemnému potvrzení. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvníc. 
pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.).

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Zhotovitel vystaví objednateli novou fakturu 
se správnými údaji a dnem doručení nové faktury začíná běžet nová 30-ti denní lhůta její 
splatnosti.

7. Strany se dohodly, že platby faktur budou provedeny na číslo účtu uvedené v záhlaví této 
smlouvy.

8. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

čl. 6
Majetková práva a právo duševního vlastnictví

1. Veškerá majetková práva a užívací práva na jakékoliv výsledky, resp. jakékoliv výstupy 
činností zhotovitele dle smlouvy přecházejí na objednatele v plném rozsahu bez 
jakéhokoliv omezení okamžikem převzetí díla. To se vztahuje i na datovou bázi 
zhotovitele, která byla pořízena za účelem úspěšného plnění předmětu smlouvy.

2. Pro případ, že dílo nebo jeho část má nebo získá charakter autorského díla, kolektivního 
autorského díla nebo předmětu jiného duševního vlastnictví, poskytuje zhotovitel touto 
smlouvou objednateli licenci ke všem způsobům užití díla objednatelem. Objednatel je 
zároveň oprávněn upravit či jinak měnit dílo, spojit ho s jiným dílem nebo zařadit do díla 
souborného.

3. Právo užít dílo (licence) se poskytuje celosvětově po celou dobu trvání autorských 
majetkových práv k dílu (jiného duševního vlastnictví). Zhotovitel poskytuje právo užít 
dílo (licenci) jako výhradní, tzn., že nesmí poskytnout toto právo (licenci) žádné třetí 
osobě a je povinen se i sám zdržet výkonu práva užít dílo způsobem, ke kterému licenci 
uděluje. Objednatel zároveň není povinen dílo užít.

4. Objednatel může oprávnění užít dílo (licenci) zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě. 
Zhotovitel souhlasí s postoupením licence objednatelem zcela nebo zčásti třetí osobě.

5. Cena za poskytnutí práva užít dílo (licenci) je zahrnuta v ceně díla. Zhotoviteli nepřísluší 
nárok na žádnou jinou odměnu či plnění s poskytnutím práva užít dílo objednateli nebo 
s autorstvím k dílu.

6. Zhotovitel nesmí použít výstupy dle smlouvy pro potřeby jakékoliv třetí osoby a ani pro 
vlastní podnikání. Zhotovitel není oprávněn k provedení jakýchkoliv právních jednání 
omezujících užití díla objednatelem nebo zakládajících jakékoliv jiné nároky zhotovitele 
nebo třetích osob než jaké jsou stanoveny smlouvou.

čl. 7
Záruční podmínky a vady díla

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo v době jeho předání má obvyklé vlastnosti, 
je zpracováno v souladu s právními předpisy České republiky, že nemá právní vady, 
je kompletní a odpovídá požadavkům sjednaným v této smlouvě. Zhotovitel odpovídá též 
za to, že navržené řešení předmětné problematiky je realizovatelné v souladu s právními 
předpisy České republiky.

6



$1. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo zámku. Záruční doba začíná plynout 
ode dne řádného převzetí díla dle této smlouvy bez vad a nedodělků a trvá po celou dobu 
platnosti LHP.

3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání objednateli a za vady, které 
vzniknou v zámční době. Za vady díla, které vzniknou po záruční době, odpovídá jen 
tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelné porušení jeho povinností.

4. Vyskytne-li se v průběhu zámční doby na díle vada, je objednatel povinen ji bezodkladně 
písemně oznámit zhotoviteli.

5. Objednatel má právo na bezplatné odstranění vad, za které zhotovitel zodpovídá. 
Zhotovitel se zavazuje odstranit vady do 15 dnů od doručení písemného oznámení, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak. O předání a převzetí opraveného díla bude zhotoven 
zápis.

6. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost k odstranění vady.
7. Uplatňování práv z odpovědnosti za vady a nároků z nich vyplývajících se řídí

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Ustanovení § 2106 odst. 3, § 2111, 
§ 2112 a § 2605 odst. 2 občanského zákoníku se na vztah založený touto smlouvou 
nepoužijí. ’

čl. 8
Odpovědnost za škodu

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, způsobenou zaviněným porušením povinností 
vyplývajících z této smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu.

2. Zhotovitel neodpovídá za škodu, která byla způsobena jinou osobou než zhotovitelem, 
pokud se nejedná o osobu pověřenou zhotovitelem, nesprávným nebo neadekvátním 
přístupem objednatele a v důsledku událostí vyšší moci.

3. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu způsobenou objednateli zaviněným porušením 
povinností stanovených touto smlouvou, maximálně však do výše hodnoty plnění podle 
této smlouvy.

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková výše náhrady škody z jedné škodní 
události, nebo série vzájemně propojených škodných událostí, která by v příčinné 
souvislosti s plněním smlouvy mohla vzniknout, se limituje u skutečné škody a u ušlého 
zisku celkem do výše hodnoty plnění podle této smlouvy. Tyto částky představují 
současně maximální předvídatelnou škodu, která může případně vzniknout porušením 
povinností zhotovitele.

čl. 9
Ukončení smlouvy

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením od 
smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že odstoupit od uzavřené smlouvy je možno jen z důvodů 
uvedených v zákoně nebo v této smlouvě.

3. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v případě, že:
a) objednatel ani po písemném upozornění neposkytuje potřebnou součinnost uvedenou 

v čl. 3 smlouvy,
b) objednatel ani po písemném upozornění nezaplatí fakturu tak, jak je uvedeno v čl. 5 

této smlouvy.

7



4. Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě, že:
a) zhotovitel bude v prodlení s předáním díla nebo jeho části ve lhůtách stanovených v čl. 

4 této smlouvy,
b) zhotovitel dodá objednateli dílo, které nemá vlastnosti, které si objednatel vymínil 

nebo o kterých ho zhotovitel ujistil, případně dodá dílo s jinými vadami,
c) dílo nebude ani v dodatečném termínu schváleno orgánem státní správy lesů z důvodu 

viny zhotovitele,
d) zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě dle čl. 7 této smlouvy,
e) zhotovitel plní závazek založený touto smlouvou v rozporu se zadávacími 

podmínkami veřejné zakázky, v přímém rozporu s pokyny objednatele či platnými 
předpisy či normami a rozhodnutími příslušných orgánů, zejména orgánů státní 
správy, které je povinen při plnění závazku založeného touto smlouvou dodržovat.

čl. 10
Ujednání o smluvních pokutách

1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním celkového díla či jeho části dle čl. 4 
této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla, a to za 
každý započatý den prodlení.

2. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením faktury dle čl. 5 této smlouvy se objednatel 
zavazuje uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla, a to za každý 
započatý den prodlení.

3. V případě nedodržení lhůty k odstranění vad dle čl. 7 této smlouvy, které se projevily 
v záruční době, je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,2 % 
z celkové ceny za dílo za každý i započatý den prodlení s odstraněním vady.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti.

5. V případě že zpracovaný LHP nebude splňovat podmínky pro poskytnutí příspěvku na 
zpracování LHP, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši příspěvku, který by 
objednatel obdržel od MZe v případně zpracování LHP dle platných podmínek pro 
poskytnutí příspěvku na zpracování LHP.

6. V případě, že zhotovitel dle čl. 4 odst. 4 této smlouvy nepředloží přepracované dílo nebo 
z důvodu zavinění zhotovitele nedojde ke schválení přepracovaného díla orgánem státní 
správy lesů, se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 30 % 
celkové ceny díla.

7. Nedodržení termínů poskytnutí podkladů objednatelem dle čl. 3 této smlouvy bude 
důvodem k zahájení jednání mezi smluvními stranami o případném posunutí termínů 
předání jednotlivých částí díla a o uhrazení prokázaných více nákladů plynoucích 
z nedodržení těchto termínů.

čl. 11
Závěrečná ustanovení

1. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran 
formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

8



podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem a dalšími obecné 
závaznými právními předpisy České republiky.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, kdy každá 
ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.

5. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Olomouce dne 30. 9. 2019.
6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.
7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti, uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

8. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení s názvem “Zpracování 
LHP" (ev. c. 19118) a v souladu s jeho zadávacími podmínkami.

9. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být 
poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb,, o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně vštch dodatku bude objednatelem 
uveřejněna v registru smluv dle zákona c. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

V Olomouci dne

Zhotovitel

íng. Vladimír Lekeš 
jednatel firmy náměstek primátora


